PREFEITURA DO iwmicipTO DE JUNDiAI

DECRETO N'.28.113. DE 02 DEABRIL DE 2019

LUiZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁmA PARA
ATENDER DESPESAS COM A REALIZAÇÃO DO EVENTO SCIENCE DAY. SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PIH
REF. SOLICITAÇÃO 238 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA
ATENDER DESPESAS COM A REALIZAÇÃO DO EVENTO SCiENCE DAY, SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 239 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

DECRETA

ART. i' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO UUNrCfPiO, UM CRÉDITO ADÍCTONAL
SUPLEMENTAR DE RS 148.766,17 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS E DEZASSETE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

22.01.13.392.0194.201 1 FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 148.766,17

TOTAL....R$ 148.766,17 /

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL. DA(s) SEGUINTE(s) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'TENro
VIGENTE:

1 3.01 .04.]22.0190.2005 ADIANTAMENTOS. VIAGENS E CAPACITACÕES
3,3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

0000 PRÓPRIA
RS 4.3 1 9.39

13.01.12.243.0196.205 1 FORNECIMENTO DE }(IT DE UNIFORME ESCOLAR
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRiBUICÃO GRz\gUiTA

0000 PROPRIA
RS 133.748.01 /

[3.01.1 2.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERAC]ONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSIN(
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PRÓPRIA
RS iO .698 .77

Página i de 2

PREFEITURA DO MUNTCTPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28. 1 1 3/201 9

TOTAL....RS 148.766, 1 7 /

ART. 3'

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DOIS DIA(S) DO N[ES DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZANOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS '

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2